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I/e nderuar Zotëri/Zonjë,  
ju ftojmë që të bëni një analizë të feçes (jashtëqitjes) që parashikohet nga programi për 
parandalimin e tumoreve të zorrëve (kolon-rektal). 
 
Shpesh nuk njihen simptomat e këtyre tumoreve. Kjo analizë lejon që të shihet nëse ka 
gjak në feçe, edhe në qoftë se nuk shihet me sy të zhveshur. Sipas literaturës shkencore, 
duke bërë analizat çdo dy vjet, rritet mundësia e kurimit dhe e shërimit. 
 
Kjo analizë është pa pagesë, e thjeshtë dhe e shpejtë. 
Ju ftojmë që të tërhiqni flakonin për të mbledhur feçen: 
 
------dita orari vendi------ 
 
 
Një infermiere do t'ju japë flakonin dhe udhëzimet për të përgatitur testin në shtëpi. 
Nuk është e nevojshme kërkesa e mjekut të familjes; sillni me vete vetëm këtë letër.  
Nëse do të keni nevojë, do t'ju japim një vërtetim për të justifikuar mungesën nga puna. 
 
Për ta shtyrë takimin ose për çdo informacion të mëtejshëm mund të telefononi 
në numrin 0522/335327 nga e hëna deri të premten, nga ora 8.00 deri në orën 
17.00. 
 
Ne do t'ju dërgojnë rezultatin e analizave në shtëpi me anën e një letre. 
 
Me respekt. 
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